АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОВЫЛИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2014 года

        №  32

п.Ковыли

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07.09.2007г. № 77н «Об утверждении рекомендаций по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 19.04.2012г. №49н «Об утверждении порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации», ст. 43 Устава сельского поселения, Администрация сельского поселения «Ковылинское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить, что органом, уполномоченным осуществлять ведение реестра расходных обязательств сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» является Администрация сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район».

2.Утвердить  Порядок ведения реестра расходных обязательств сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» согласно приложению № 1

3.Признать утратившим силу постановление Главы Администрации сельского поселения от 29.12.2007 г. № 10 «О порядке ведения реестра расходных обязательств сельского поселения«Ковылинское»

4.Контроль за выполнением данного Постановления возложить на главного бухгалтера

5.Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования) на официальном сайте Администрации сельского поселения «Ковылинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://kovyadminkr.ru .

Глава администрации сельского поселения

Т.И. Лучкина

Приложение № 1 к Постановлению

Главы Администрации сельского

поселения «Ковылинское»

ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

1.Реестр расходных обязательств сельского поселения «Ковылинское» ведется с целью учета расходных обязательств сельского поселения и определения объема средств бюджета сельского поселения, необходимых  для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств используются при разработке проекта бюджета сельского поселения, в части формирования расходов бюджета сельского поселения, а также при определении объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств.

2.Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:

реестр расходных обязательств сельского поселения  - свод (перечень) нормативных правовых актов сельского поселения  с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) нормативных правовых актов, предусматривающих возникновение расходных обязательств сельского поселения, которые подлежат исполнению за счет средств бюджета сельского поселения, а также за счет субвенций из вышестоящих бюджетов на исполнение переданных отдельных государственных полномочий, с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств, включая расходы подведомственных ему учреждений.

3.Реестр расходных обязательств ведется главным распорядителем средств бюджета, составляется по форме согласно приложению к настоящему порядку,   в установленные сроки:

плановый реестр расходных обязательств  сельского поселения – не позднее 20 мая текущего года;

уточненный реестр расходных обязательств сельского поселения – не позднее 15 января очередного года.

4.Главный распорядитель средств бюджета сельского поселения несет ответственность за полноту, своевременность и достоверность информации.

5.Реестр расходных обязательств сельского поселения составляется и ведется с учетом приказа Министерства финансов Российской Федерации от 07.09.2007г. № 77н  «Об утверждении рекомендаций по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации».

6.Реестр расходных обязательств ведется в электронном виде и на бумажном носителе.

7.Основанием для внесения изменений в реестр расходных обязательств сельского поселения является принятие, изменение или отмена (признание утратившими силу) нормативных правовых актов и заключение (изменение) договора (контракта, соглашения), предусматривающих возникновение или исключение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета сельского поселения.

Обеспечение внесения изменений в реестр расходных обязательств сельского поселения осуществляется главным распорядителем средств бюджета сельского поселения в течение 20 дней с момента принятия, изменения или отмены (признания утратившими силу) соответствующего нормативного правового акта или заключения (изменения) договора (контракта, соглашения).

 8.Расходные обязательства, не включенные в реестр расходных обязательств сельского поселения, не подлежат учету в составе обязательств при формировании расходной части бюджета на очередной финансовый год.

	Приложение  к Постановлению главы администрации сельского поселения "О порядке ведения реестров расходных обязательств сельского поселения"  от "_25_"__11_______2014  г. № 32

	Реестр  расходных обязательств муниципального  образования  - поселения    муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район"

	Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства
	Код  бюджетной классификации (Рз, Прз)
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
	Объем средств на исполнение расходного обязательства  муниципального  образования (тыс.рублей)
	Примечание

	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципальных образований
	отчетный  финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	плановый период

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	запланировано
	фактически исполнено

	финансовый год +1
	финансовый год +2

	гр.0
	гр.1
	гр.2
	гр.3
	гр.5
	гр.6
	гр.7
	гр.8
	гр.9
	гр.10
	гр.11
	гр.12
	гр.13
	гр.13
	гр.14
	гр.15
	гр.16
	гр.17
	гр.18
	гр.19

	1.
	Расходные обязательства поселений
	РП

	1.1.
	Расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения поселений и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	РП-А